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گروه علمی و آموزشی- پژوهشگران دانشگاه شیکاگو نمایشگرهای OLED جدیدی ساخته اند که بسیار انعطاف پذیر 

هستند، به طوری که می توان آن ها را دور مچ دست پیچید.
سیهونگ وانگ، استادیار مهندسی مولکولی که رهبری این پژوهش را به همراه خوان دی پابلو استاد مهندسی مولکولی 
بر عهده داشت، گفت: یکی از مهم ترین اجزای تقریباً هر دستگاه الکترونیکی مصرفی که امروزه استفاده می کنیم، نمایشگر 

است و ما دانش بسیاری از زمینه های مختلف را برای ایجاد یک فناوری نمایشگر کاملًا جدید ترکیب کرده ایم.
دی پابلو اضافه کرد: این موادی است که شما به آن نیاز دارید تا در نهایت بتوانید صفحه نمایش های واقعاً انعطاف پذیر را 
توسعه دهید. این کار واقعاً بنیادی است و من انتظار دارم که بسیاری از فناوری هایی را که ما حتی به آن فکر نکرده ایم، محقق 

کند. نمایشگرهای OLED امروزی عالی هستند، اما از نظر انعطاف پذیری، آزادی عمل چندانی ندارند.
وانگ می گوید: موادی که در حال حاضر در این نمایشــگرهای OLED پیشــرفته استفاده می شوند، بسیار شکننده 
هستند. آنها قابلیت کشش و انعطاف ندارند. هدف ما ایجاد چیزی بود که الکترولومینسانس OLED را همراه با پلیمرهای 
قابل انعطاف ارائه دهد. دی پابلو توضیح داد: ما توانسته ایم مدل های اتمی پلیمرهای جدید مورد علاقه مان را توسعه دهیم 

و با این مدل ها شبیه سازی کردیم که وقتی این مولکول ها را می کشید و سعی می کنید آنها را خم کنید، چه اتفاقی می افتد.
اکنون که این ویژگی ها را در سطح مولکولی شناخته ایم، چارچوبی برای مهندسی مواد جدید داریم که در آن انعطاف 

پذیری و درخشندگی بهینه شده است. اکنون پژوهشگران اهداف بلندپروازانه تری برای کار خود دارند.
وانگ توضیح داد: رویای کلی من ساختن تمام اجزای ضروری برای یک سیستم کامل از لوازم الکترونیکی پوشیدنی، 
از سنجش گرفته تا پردازش و نمایش اطلاعات است و در اختیار داشتن این ماده منعطف جدید، گام دیگری به سوی این 
رویا است.این تیم همچنین برنامه هایی برای اضافه کردن رنگ های اضافی به فلورسانس نمایشگرهای انعطاف پذیر دارد که 
کارایی و عملکرد آنها را بهبود می بخشد. وانگ در پایان گفت: هدف این است که در نهایت به همان سطح عملکردی برسیم 

که در فناوری های تجاری موجود وجود دارد.

گــروه علمی و آموزشــی-
پخورشید مصنوعی چین در ماموریت 
دستیابی به انرژی همجوشی به رکورد 

جدیدی دست یافته است.
تجربی  ابررســانای  توکامــاک 
پیشــرفته  یا خورشید مصنوعی چینی 
اخیرا به عملیات پلاسمای محصور بالا 
در حالت پایدار به مدت ۴۰۳ ثانیه دست 
یافت که گامی کلیدی به سوی توسعه 

یک راکتور همجوشی است.
ایــن موفقیت که پــس از بیش از 
۱۲۰ هزار شــات به دست آمد، رکورد 
جهانــی ۱۰۱ ثانیــه ای را که توســط 
توکاماک ابررسانای تجربی پیشرفته در 
ســال ۲۰۱۷ ثبت شده بود، بسیار بهبود 

بخشید.
هدف نهایی توکاماک ابررسانای 
تجربی پیشرفته واقع در مؤسسه فیزیک 
پلاســما تحــت آکادمی علــوم چین 
)ASIPP( در هفــی )Hefei(، ایجاد 

همجوشی هســته ای مانند خورشید با 
استفاده از مواد فراوان در دریا برای ارائه 

یک جریان ثابت از انرژی پاک است.
ســانگ یونتائو، مدیر مؤسســه 
فیزیک پلاسما تحت آکادمی علوم چین 
در مصاحبه ای اختصاصی به شــینهوا 
گفت که اهمیت اصلی این پیشرفت در 

حالت محصور شدن بالا نهفته است.

وی گفت که دما و چگالی ذرات 
در طول عملیات پلاسمای محصور بالا 
به میزان زیادی افزایش یافته اســت که 
این امر پایه محکمی برای بهبود راندمان 
تولید برق نیروگاه های همجوشی آینده 

و کاهش هزینه ها ایجاد می کند.
برخلاف ســوخت های فسیلی 
مانند زغال ســنگ، نفت و گاز طبیعی 

که عرضه محــدودی دارند و تأثیرات 
زیست محیطی زیادی دارند، »خورشید 
مصنوعی« به مــواد خامی نیاز دارد که 
تقریباً نامحدود است. انرژی همجوشی 
ایمن تر و تمیزتر در نظر گرفته می شود و 
بنابراین »انرژی نهایی« ایده آل تری برای 

آینده بشریت است.
از زمان بهره برداری از آن در سال 
۲۰۰۶، توکامــاک ابررســانای تجربی 
پیشرفته طراحی و توسعه یافته توسط 
چین یک ســکوی آزمایشی باز برای 
دانشــمندان چینی و بین المللی برای 
انجــام آزمایش ها و تحقیقات مرتبط با 

همجوشی بوده است.
در حال حاضر، طراحی مهندسی 
راکتور آزمایشــی مهندسی همجوشی 
آینــده چین که به عنوان نســل بعدی 
خورشــید مصنوعی شناخته می شود، 
با هدف ساخت اولین راکتور نمایشی 
همجوشی در جهان تکمیل شده است.

گــروه علمی و آموزشــی- 
داوطلبان متاهل و دارای فرزند دهمین 
آزمون استخدامی کشور برای پذیرش 
در بیش از ۱۵ دســتگاه اجرایی ۱۴۰۲ 
از دو امتیاز ویژه در این آزمون بهره مند 

خواهند شد.
مهلــت ثبت نام دهمیــن آزمون 
دســتگاه های اجرایی کشــور چهارم 
اردیبهشــت ماه جاری پایان می یابد و 
بر اســاس ماده ۱۵) قانون حمایت از 
خانواده و جوانــی جمعیت(موضوع 
مصوبه ســال ۱۴۰۰ مجلس شــورای 
اســلامی داوطلبانی که متاهل بوده و 
فرزند دارند از دو امتیاز ویژه درآزمون 

استخدامی برخوردار خواهند شد.
بر این اساس به ازای تاهل و داشتن 
هر فرزند، یک سال به سقف محدوده 
سنی داوطلب که در دفترچه راهنمای 
ثبت نام درج شــده، اضافه خواهد شد. 
سنوات قابل افزایش برای تاهل و داشتن 
فرزند موضوع این ماده، حداکثر پنج )۵( 

سال عنوان شده است.
همچنین تاکید شده است به ازای 
تاهــل و نیز هر فرزنــد دو)۲( درصد، 

حداکثر تــا ده)۱۰(درصد به مجموع 
امتیاز مکتســبه آزمون کتبی مشترک 

فراگیر داوطلب اضافه می شود.
بر اســاس امتیازات مطروحه در 
بندهای فوق این ماده با رعایت تبصره 
مــاده یک) قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت( مبنی بر اینکه امتیازات 
فوق الذکر، مشروط به آن است که نرخ 
باروری شهرســتان محل زادگاه پدر یا 

فرزند وی،بالای ۵/۲ نباشد.
همچنین مبنای تعیین نرخ باروری 
نیز آخرین اعلام رسمی وزارت کشور 
در زمــان برگزاری امتحان مشــترک 

فراگیر می باشد، اعمال می شود.
بــا توجه به اینکه اعمال امتیازات 
فوق براســاس اطلاعات خوداظهاری 
داوطلبان می باشــد، در صورتی که در 
مرحله بررســی مدارک و مستندات، 
داوطلب فاقد مدارک مثبته باشــد، از 

سایر فرآیند استخدام حذف می شود.
دســتگاه های  آزمــون  دهمین 
اجرایی کشــور به منظور تامین نیروی 
انســانی مورد نیاز بیش از ۱۵ دستگاه 
اجرایــی )وزارتخانه هــا، ســازمان  و 

شرکت  دولتی( برگزار می شود.
فراینــد ثبت نام برای شــرکت 
در دهمین آزمون اســتخدامی کشور 
بــرای جذب نیــرو در بیــش از ۱۵ 
دســتگاه اجرایی، از طریق وبگاه مرکز 
 آزمون جهاددانشــگاهی به نشــانی

 www.hrtc.ir انجام می گیرد.
دهمین امتحان مشــترک فراگیر 
دستگاه های اجرایی کشور برای جذب 
نیرو در دستگاه های اجرایی این آزمون، 
شامل وزارت راه وشهرسازی، سازمان 
ثبت اســناد و امــلاک، ســازمان امور 
مالیاتی، پست بانک، شرکت ارتباطات 
زیرساخت، گمرک جمهوری اسلامی 
ایران، ســازمان پزشکی قانونی کشور، 
ســازمان تبلیغات اســلامی، سازمان 
تحقیقات، آموزش و توسعه کشاورزی، 
ســازمان شــیلات ایران، سازمان ملی  
بهــره وری، ســازمان نقشــه برداری، 
پژوهشــکده علوم زمیــن و برخی از 
دســتگاه های اجرایی استان سیستان و 

بلوچستان برگزار می شود.
متقاضیان شرکت در آزمون توجه 
داشته باشند که این تاریخ به هیچ عنوان 

تمدید نخواهد شــد و سایت ثبت نام 
پس از اتمام مهلت یاد شــده غیرفعال 

خواهد شد.
داوطلبــان متقاضی اســتخدام 
می توانند جهت آگاهی از اطلاعات و 
جزئیات مربوط به شرایط احراز شغل 
محل های اســتخدام رشــته ها مقاطع 
تحصیلی و ســایر شرایط در هر یک از 
دستگاه ها مفاد دفترچه راهنمای آزمون 
را مطالعه و نســبت به ثبت نام در بازه 

زمانی یاد شده اقدام کنند.
دهمین امتحان مشــترک فراگیر 
دســتگاه های اجرایــی روز جمعه ۵ 
خــرداد ماه ۱۴۰۲ برگزار می شــود و 
توضیحات لازم در خصوص تاریخ و 
نحوه دریافت کارت ورود به جلسه و 
سایر موارد در دفترچه راهنمای آزمون 

اعلام می شود.
 همچنین تمامی فرآیندهای مربوط 
به ثبت نام داوطلبان شرکت در دهمین 
امتحان مشــترک فراگیر دستگاه های 
اجرایی کشور انحصاراً از طریق وبگاه 
مرکز آزمون جهاددانشگاهی به نشانی 

www.hrtc.ir انجام می شود.

گروه علمی و آموزشــی- اگر 
موفاسا و معنی آن برایتان عیجب به نظر 
می رســد و جای کنجکاوی دارد باید 
بگوئیم این نام پدر سیمبا، شیر قهرمان 
انیمیشن معروف دیزنی در سال ۱99۴ 

با عنوان شیرشاه است!
هیوندای یکی از کمپانی های فعال 
در بازار خودرو چین اســت که تحت 
پیمان تجــاری پکن هیوندای موتور با 
بایــک چین همکاری دارد. ســهم هر 
یــک از طرفین در این پیمان ۵۰ درصد 
است و تاریخ آغاز آن نیز به سال ۲۰۰۲ 

میلادی باز می گردد.
ایــن مجموعــه در جدیدترین 
رویــداد خبری خود از شاســی بلند 
موفاسا رونمایی کرده که به طور رسمی 
نیز قرار اســت در نمایشــگاه خودرو 

شانگ های ۲۰۲۳ حاضر شود.
هرچند اطلاعات دقیق موفاســا 

توســط هیوندای ارائه نشده اما منابع 
آگاه به ابعاد این کراس اوور اشاره داشته 
اند بدیــن ترتیب که ۴۴۷۵ میلیمتر در 
طول، ۱8۵۰ میلیمتر در عرض و ۱۶۶۵ 
میلیمتر در ارتفاع توســعه یافته است. 
فاصله بین محورهــا ۲۶8۰ میلیمتر و 
وزن خالص ۱۴۶۴ کیلوگرم است. این 
ابعاد شــباهت زیادی به ابعاد هیوندای 
توسان)نســخه فاصله بین محورهای 

کوتــاه( دارد که در بــازار اروپا به 
فروش رسید.

به نظر می رســد 
که هیوندای از پیشرانه 
قدیمی ۲ لیتری تنفس 
برای  خــود  طبیعــی 
موفاســا اســتفاده کند. 
خروجــی ایــن قلب 
تپنده ۴ سیلندر برابر با 

۱۶۰ اسب بخار است و خبری 

از سامانه تمام چرخ محرک هم نیست.
اما برخی از منابع چینی به معرفی 
تریم هیبرید ملایم موفاســا نیز اشاره 
داشــته اند که ســاختار هیبرید ملایم 
۴8 ولتی را کنار بخش بنزینی پیشــرانه 

قرار می دهد البته این مورد توسط 
هیوندای رسما تایید نشده 

است.
این خودرو بزودی در بازار چین 
عرضه می شــود اما برنامــه ای برای 
حضور موفاسا در دیگر بازارها وجود 

ندارد. اگر هم موفاســا و 

معنی آن برایتان عیجب به نظر می رسد 
و جای کنجکاوی دارد باید بگوئیم این 
نام پدر سیمبا، شــیر قهرمان انیمیشن 
معروف دیزنی در سال ۱99۴ با عنوان 

شیرشاه است!

رکورد جدید خورشید مصنوعی چین

دو امتیاز ویژه برای داوطلبان متاهل دهمین آزمون استخدامی کشور

گروه علمی و آموزشی-  احمد 
محمودزاده دربــاره زمان ابلاغ الگوی 
شــهریه به موسسان جهت تعیین نرخ 
افزایش شــهریه مدارس غیردولتی در 
سال تحصیلی جدید، اظهارکرد: الگوی 
شهریه مراکز و مدارس را ابلاغ کردیم.

وی افزود: یکــی از تفاوت های 
الگوی شــهریه ســال جدید با ســال 
گذشته در این اســت که سال گذشته 
کیفیت بخشــی به شهریه اضافه کردیم 
و الگــو بیش از ۱۰۰ امتیاز داشــت و 
امکان افزایش شــهریه تــا ۲۰ درصد 
برای مدارسی که امتیاز کیفیت بخشی 
را کسب کرده بودند درنظر گرفته بودیم 

و مانند یک امتیاز مازاد تشویقی بود.
رئیس ســازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی وزارت آموزش و پرورش با 
بیان اینکه اکنون کیفیت بخشی را درون 
الگوی اصلی و در دل همین ۱۰۰ امتیاز 
دیده ایم، گفت: به این ترتیب مدارسی 
که رویکرد فرهنگی و پرورشی داشته 

باشند، در مســابقات و جشنواره های 
فرهنگی شرکت کنند، تشکل های دانش 
آموزی فعال داشته باشند، در اقامه نماز 
و امــر حجاب و عفاف اهتمام داشــته 
باشند و مواردی از این دست، در  تعیین 

شهریه شان اثرگذار خواهد بود.
محمــودزاده دربــاره شــرایط 
پیش ثبت نــام مدارس غیــر دولتی نیز 
توضیــح داد و اظهار کرد: پیش ثبت نام 
امری پذیرفته شده است و این امر برای 
کاهش دغدغــه خانواده ها امکان پذیر 
اســت؛ اما شرایطی دارد از جمله اینکه 
پیش ثبت نام و پرداخت علی الحساب 
باید به اندازه شــهریه سال قبل باشد و 
نباید با افزایش شــهریه همراه باشــد. 
همچنین آزمون و مصاحبه ای نباید در 
نظر گرفته شود و اگر به هر دلیلی دانش 
آموزی انصراف داد، شــهریه اش باید 

بدون کاهش مسترد شود.
وی افزود: اگر متقاضیان مدرسه ای 
از صندلی هایش بیشتر باشد اولویت با 

دانش آمــوزان در محدوده جغرافیایی 
همان مدرســه اســت و تنها می توانند 
برای بقیه داوطلبان، آزمون و مصاحبه 

برگزار کنند.
تمدیــد مهلت ثبت نــام در 
آزمون ورودی مــدارس نمونه 

دولتی تا ۳۰ فروردین
مهلت ثبت نام در آزمون ورودی 
دبیرســتان ها و هنرســتان های نمونه 
دولتی دوره دوم متوســطه که پیش از 
این تا ۲۵ فروردین درنظر گرفته شــده 
بود تا روز چهارشنبه )۳۰ فروردین ماه( 

تمدید شد.
طبق اعلام محمدمهدی کاظمی - 
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش 
و پــرورش - مهلت ثبت نام در آزمون 
ورودی مدارس نمونه دولتی دوره دوم 
متوسطه )دبیرستان های شاخه نظری و 
هنرستان های شاخه فنی و حرفه ای( تا 
پایان روز چهارشنبه )۳۰ فروردین ماه 

۱۴۰۲( تمدید شد.

بــه گفته وی در این مرحله امکان 
ویرایش اطلاعات برای دانش آموزان 
ثبــت نام شــده با مراجعه به ســامانه 
my.medu.ir نیز فراهم شده است. 
تا پایان مرحله اول حــدود ۳۰۰ هزار 
داوطلب به منظور شــرکت در آزمون 
ورودی مدارس نمونه دولتی دوره دوم 
متوسطه ثبت نام کرده اند که باتوجه به 
درخواست متعدد دانش آموزان و اولیاء 

مهلت ثبت نام تمدید شد.

قرار اســت در ســال تحصیلی 
۱۴۰۳-۱۴۰۲ بیــش از ۵8۰۰۰ دانش 
آموز در سراسر کشور برای ورود به پایه 
دهم در ۷۳۲ دبیرستان نمونه دولتی، از 
طریق برگزاری آزمون ورودی، پذیرفته 

شوند.
چــه دانش آموزانــی واجد 
شرایط شرکت در آزمون هستند؟

براساس دســتورالعمل برگزاری 
آزمون ورودی پایه دهم مدارس نمونه 

دولتی دوره دوم متوسطه )دبیرستان  ها 
و هنرستان  های فنی وحرفه  ای(، تمامی 
دانش آموزان مشــغول به تحصیل در 
پایه نهم ســال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ 
و دانش آموزانــی که پایــه نهم خود را 
در سال های تحصیلی قبل گذرانده اند 
با داشــتن شرط سنی )مطابق آیین  نامه 
آموزشــی دوره دوم متوسطه(، مجاز به 
ثبت نام در آزمون ورودی مدارس نمونه 

دولتی هستند.

ملاک شــرکت در آزمون ورودی 
پایه دهم مدارس نمونه دولتی، کســب 
حداقل معدل کتبی ۱۷ در ارزشــیابی 
پایانــی نوبــت دوم )معــدل نمرات 
خردادماه بدون اعمال نمرات تکوینی( 
برای فارغ التحصیلان پایه نهم اســت 
و هــر داوطلــب صرفــا می تواند در 
نمون برگ تقاضای ثبت نام، یک رشته 
تحصیلی از شاخه نظری )علوم تجربی، 
ریاضی فیزیک، ادبیات و علوم انسانی، 
علوم و معارف اسلامی( را انتخاب کند.
نحوه ثبت نام چگونه است؟

داوطلبان می توانند برای دریافت 
دســتورالعمل و ثبت نــام در آزمــون 
ورودی، از روز سه شنبه تاریخ پانزدهم 
تا روز چهارشنبه )۳۰ فروردین ماه( به 
سامانه پنجره واحد خدمات الکترونیک 
وزارت آموزش و پرورش به نشــانی 
my.medu.ir مراجعــه کنند. تمامی 
مراحل ثبت نام، دریافت کارت ورود به 
جلسه، اعلام نتایج، درخواست تجدید 
نظر و دریافت پاسخ آن از طریق سامانه 

مذکور انجام خواهد شد.
مبلــغ ثبت   نام برای شــرکت در 
آزمون ورودی ۷۰۰.۰۰۰ ریال اســت. 
مبلــغ فــوق ثابت و به جــز این مبلغ، 
دریافت هرگونه وجه تحت هر عنوان 

ممنوع است.
آزمــون ورودی مــدارس نمونه 
دولتــی، رأس ســاعت 8 صبــح روز 
پنج شــنبه )8 تیرماه ســال جاری( در 
سراســر کشــور به  صورت همزمان 
برگزار خواهد شــد. داوطلبان باید به 

۱۰۰ سوال آزمون در مدت ۱۲۰ دقیقه 
پاسخ دهند.

آزمــون چگونه  ســوالات 
طراحی می شوند؟

ســؤالات آزمون از کتب درسی 
آموزش قــرآن و پیام های آســمانی، 
فارســی، عربی، مطالعــات اجتماعی 
)جغرافیا، تاریخ، مدنی(، زبان انگلیسی، 
علوم تجربی و ریاضی پایه نهم ســال 
تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ طرح می شوند.

شــرایط پذیرش چیســت 
و زمان اعــام نتایج چه زمانی 

خواهد بود؟
پذیرش دانش آمــوزان در آزمون 
ورودی، بر اســاس میانگین نمره کل 
آزمون ورودی و معدل کتبی ارزشیابی 
پایانــی نوبت دوم پایه نهم به نســبت 
مســاوی؛ )۵۰ درصــد نمــره آزمون 
ورودی و ۵۰ درصــد معــدل کتبــی 
ارزشیابی پایانی نوبت دوم( خواهد بود.

شرط محاســبه۵۰ درصد معدل 
کتبی، برای پذیــرش دانش آموزان در 
مدارس نمونه دولتی، داشــتن حداقل 
معدل کتبی »۱۷« ارزشیابی پایانی نوبت 
دوم )معــدل نمرات خردادماه پایه نهم 
بدون اعمال نمرات تکوینی( در ســال 

تحصیلی ۱۴۰۲ -۱۴۰۱ است.
 نتایج آزمون ورودی مدارس نمونه 
دولتی، حداکثر تا هفتــه اول مردادماه 
۱۴۰۲، از طریق ســامانه پنجره واحد 
خدمات الکترونیــک وزارت آموزش 
 my.medu.ir و پرورش به نشــانی

اعلام خواهد شد.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی آموزش وپرورش خبر داد:

ابلاغ الگوی شهریه مدارس 
غیردولتی

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش وپرورش از ابلاغ الگوی شهریه مدارس غیردولتی
 خبر داد و شرایط پیش ثبت نام در مدارس غیردولتی را اعلام کرد.

پذیرش دانش آموزان در آزمون ورودی، بر اســاس میانگیــن نمره کل آزمون ورودی و 
معدل کتبی ارزشــیابی پایانی نوبت دوم پایه نهم به نســبت مســاوی؛ )۵۰ درصد نمره 
آزمــون ورودی و ۵۰ درصــد معدل کتبی ارزشــیابی پایانی نوبــت دوم( خواهد بود.

موفاسا شاسی بلند جدید هیوندای با نامی از یک انیمیشن معروف!

سه شنبه 29 فروردین 1402، 27 رمضان 1444 ،18 آپریل2023، شماره 4191


